ea revelles. Sin ex principalioribus, ambobus simul con-
sules, cum semper submovens affectum qui fluxionem
excitet. Fiet id si omnes corporis partes ad bonam
habitudinem reducamus, ac omnes naturales excretiones
fluxiles semper reddamus. Haec quemadmodum effi-
cere possis in opere de sanitate tuenda est praeceptum. Nec
illud latet, si propter aequalem totius corporis pletho-
ram ventriculus fluxione tentatur, totum corpus vacu-
andum esse. Simili modo si propter cacochymiam, eam
purgandam esse atque ad ventriculum veniendum. Pro-
fus enim quum plures jam dies delata in eum supervacua
sint, aliquid vitii ex malitia eorum contraxit. Itaque non
intempestive qui ita laborat absinthii potione utetur. Sed
nec quae postea adhibenda providentia sit, quoad ventri-
culo pristinum habitum recuperaris latere arbitror. Quip-
pe si pro temperamento noxiae fluxionis intemperie ali-
quando laboret, corrigi nimirum per contraria praesidia
postulat. Facillimum vero est ejusmodi noxam corrigere,

Ed. Chart. X. [173. 174.]

Ed. Bas. IV. (115.)

ὅταν ὀλίγων ἡμερῶν ᾗ. ὡς εἴ γε δι' ἀπορίαν τῶν ἰασομένων διαμείρη χρόνῳ πλείονι, ποτὲ μὲν οἱ χιτῶνες αὐτῆς ἐμπίπλονται τῆς κακοχυμίας, ἔστι δ' ὅτε καὶ αὐτὸ τὸ ὁμοιομερὲς αὐτῶν σῶμα δύσκρατον ἰκαρῶς γενόμενον ὁμοίας χροῖζει θεραπείας τῇ λελεγμένη πρόσθεν ἐν τῷδε τῷ λόγῳ τῶν δυσκρασιῶν. ὑπόλοιπον οὖν ἔστι διελθεῖν ὅπως ἂν τις ἰῶτο τὰς ἐν τοῖς χιτῶσι τῆς γαστρὸς κακοχυμίας. ἔστι δὲ ἐπιτήδεια πρὸς τὰς τοιαύτας διαθέσεις φάρμακα [174] τῷ γένει μὲν ἐκ τῶν καθαιρόντων μετρίως, ὡς μὴ προῖεται τὴν δύναμιν αὐτῶν ἀνωτέρω τῶν κατὰ γαστέρα τε καὶ τὰ ἔντερα χωρίων· ἢ εἴπερ ἄρα πρὸς τούτοις, ἀπτεσθαι τῶν κατὰ τὸ μεσεντέριον ἀγγείων. ἐν εἶδει δὲ τὰ διὰ τῆς ἀλόης ἔστι κάλλιστα καὶ αὐτὴ καθ' αὐτὴν ἢ ἀλόη, μὴ παρόντων ἐκείνων. ἀπλutos μὲν οὖν ἰκαρῶτερον ἐκκεροῖ, πλυθεῖσα δὲ ἥττον μὲν καθαίρει, ῥώννυσι δὲ μᾶλλον τὴν γαστέρα. χρὴ τοίνυν ἔχειν τὴν καλουμένην ἤδη πρὸς ἀπάντων τῶν ἰατρῶν πικρὰν, ἐσκευασμένην διπτῶς, ἐξ ἀπλύτου τε καὶ πεπλυμένης ἀλόης. μίγνυται δὲ αὐτῇ κινναμόμου τε καὶ ξυλοβαλσάμου καὶ ἀσάρου

ubi paucos duravit dies. Nam si ob consilii inopiam ejus qui curasset longiore spatio permansit, aliquando tunicae ejus malo succo implentur, aliquando ipsa similis earum substantia intemperata non leviter effecta, similis curae indiget ei, quam prius de intemperiebus in hoc libro retulimus. Reliquum igitur est ut exponamus quemadmodum curari succus vitiosus debeat, qui in ventriculi tunicis est receptus. Sunt porro ad ejusmodi affectus idonea medicamenta, genere quidem ea quae moderate purgant, sic ut eorum vis super ventriculi et intestinorum loca non ascendat, aut si quid ultra, vasa tantum in mesenterio contingant. Speciatim vero quae ex aloe componuntur sunt aptissima, etiam si illa praesto non sint, aloe ipsa per se. Haec itaque non elota valentius vacuat, elota purgat quidem minus, sed roborat ventriculum magis. Expediit ergo paratam habere quam omnes medici picram, *id est amaram*, vocant, atque hanc dupliciter confectam ex aloe elota et non elota. Admiscuntur autem horum cinnamomum et xylobalsamum et asarum